
ZÁPIS č. 18 
ze 18. Venkovního zasedání obecního zastupitelstva obce Úsilné dne 16.04.2020 

v 16.30.00 hod. za hasičárnou č. p. 42. 
 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v 
platném znění. 
 
Přítomni: 
Pavel Kašpárek, Jiří Smrž, Josef Neubauer, Jana Beritová, Jan Fous, Radek Doležal, Karel Wróbel, 
Radim Lehečka  
 
Omluveni:  Marie Havránková – přijde později 
   
Hosté:  -- 

 
********************************************* 

 

Program zasedání: 
 
Starosta jmenoval ověřovatele zápisu: Josef Neubauer, Radim Lehečka   
 

 
1. Schválení programu zasedání (s doplněnými body): 

Hlasování - Ano (8-0-0) 
 
2. Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání zastupitelstva: 

Hlasování - Ano (8-0-0) 
 
 
3. Rozpočtová opatření č. 2/2020 

- starosta schválil RO č.2/2020 dne 6. 3. 2020 o navýšení v paragrafu: 
- 2212 – silnice o 15000,- (výběrové řízení komunikace k Čertíku) 

- 3399 -  komunitní centrum II. o 20000,- (připojení od E.ONu a rozvaděč) 

- 5512  - rozbité okno o 3000,- - refundace od pojišťovny 1881,- 

 
4.  Nouzový stav v obci – hodnocení: 

- Roušky pořád k dispozici 
- Šije hlavně pí. L. P., ale i mnoho dalších „šiček“ v obci VELKÉ DÍKY VŠEM 

- 100 ks. nakoupeno po 55,- Kč (na začátku) 

- 2 litry dezinfekce od ČEVAKu 

- koupeno 2x 5l dezinfekce 

- Od HZS – roušky, dezinfekce 
 

5. Komunikace „Zástavba K Čertíku“: 
- Zahájení – začátek května 

- SoD s TDI je připravena 

- Informace a předběžný harmonogram – předány sousedům (doplnit spojení na 
stavbyvedoucího a mistra) 

- Bude se domlouvat úprava vjezdů – sjednocení, požadavky, financování 
- Starosta má za úkol projednat návrh smlouvy a výši příspěvku 35 tis. Kč se všemi 

jednotlivě (propočet 60 tis., původně příspěvek od 45 tis., po pandemii sleva na 35 
tis.) 

- Projednat s pronajímatelem pozemku náhradu škody za osev (v případě meziskládky) 

 
17.10 – se dostavila Marie Havránková 

 

 



6. Směna pozemků obec/Ing. P. Š.: 
- Záměr vyvěšen 26. 3. 2020 a sejmut 6. 4. 2020 – bez připomínek 

- Obec by měla vyřešit změnu využití pozemku (poplatek za vyjmutí z funkce lesa – 
cca 45,-Kč/m2, suma se dělí - pro obec – 40%) 

- Jednáno s Magistrátem a KÚ, svolat jednání na místě! 

- Výslovný souhlas zastupitelstva se změnou užívání!!! 

- GP – souhlas SÚ, pak teprve smlouva a vklad 

- Sazenice přesadit – dotace (1.500,- Kč vrátit)?, možná úprava terénu…bude se 
prověřovat 

  
 

7. Koupě pozemku – od manželů Š.: 
- Souhlas prodávajících s navrženou cenou (1.030.200,- Kč) 

- Znalecký posudek stanovil cenu obvyklou 1.032.510,- Kč 
- Záměr se nevyvěšuje 

- Podepsat a vložit na katastr 

- Kupuje se celý pozemek p. č. 362/2 – není třeba GP 

 
8. Zkapacitnění kanalizace pod Pláništěm: 

- Souhlas vlastníků pozemků  - zajištěn 

- Náhrada profilu 400 mm za 500 mm 

- Zpracovává se projekt, vč. stav. povolení a rozpočtu 

- bude se hledat dotační titul 
  

9. Odkanalizování získaných pozemků: 
- Je zpracovaná studie  
- Studie potvrzuje, že lze gravitačně odkanalizovat spodem po loukách 

- Zadat projekt za 70.000,- Kč??? – zatím ne, příliš mnoho neznámých 

- Odhad ceny realizace – 3 mil. Kč 
- Pak hledat dotační titul? 

- Přeložka VN – 1,5 mil. dle  E.ONu 

- Komunikace? 

- Průzkum trhu – za kolik a kdo zadá kompletní projekt na všechny sítě včetně 
komunikace 

- Kdo bude realizovat jednotlivé části projektu 

- Na které části projektu lze získat dotace? (pak investorem obec) 

 
10. „Komunitní centrum II. – Úsilné: 

- Vyhlášena veřejná zakázka 

- Nabídky do 22. 4. 2020 

- Přímo osloveny vybrané firmy  
- Zatím to vypadá na velký nezájem 

 
11. Nové kabiny SK: 

- Zatím odloženo 

- Termín předvedení návrhu bude upřesněn   
 

 
12. Obalovna asfaltových směsí: 

- Stavba mobilní na cca 700 m2 

- Chtějí do naší komunikace sítě 
- Kompenzace vypadá nadějně, další jednání 

 
13. Katastr obce Hrdějovice: 

- Pokácené duby (prý zadala starostka)??? 

- Výstavba osmi sedmipatrových paneláků 

- Výstavba 12 hal CTP – louka pod Makrem 

- Zastupitelstvo nesouhlasí, hledat vhodná řešení společně se sousedními obcemi 



 
 
 

14. Kulturní kalendář 2020 – všechno je jinak: 
- Uliďme Voselno – 4. 4. 2020 – BUDE NA PODZIM 

- 30. 04. 2020 (čtvrtek) – čarodejnice, májka, občerstvení 
- 01. 05. 2019 (pátek) – prvomájový průvod 

- 08. 05. 2019 (pátek) – společný výlet (Amerika?) 
- 16. 05. 2020 (sobota) – VI. Den vína 

- 5. - 7. 6. 2019 – Dětské dny radosti 
- fotbalový memoriál F. Hrubého??? 

- 29. 08. 2020 (sobota) – Kaštaniáda  
- 26. 09. 2020 (sobota) – pouť???  

 
15. Různé:       

- Zajistit provoz víceúčelového hřiště – správce (udržitelnost projektu skončí 
v květnu – můžeme vybírat) – vymyslet, oslovit potenciální správce   

- Vypnout pítka – dle Dr. Wrobela (hygiena) 

- Otázky do Listí pro zastupitele 

- Přístup k pozemkům u silnice na Hůry – ŘSD 

- Borek – stezka k Normě – urgovat u starosty 

- SÚS – lajnování silnice do Hůr - připomenout 

- Sloupek na vodu ze štoly – kamen, mosaz, litina, PLAST?, mezi parkovištěm a 
silnicí (nejde přes vodoměr) 

- Květináče na sloupy – vybrat, květináče náves, čekárna… 

 
 
Usnesení č.: 

18/1/20 Zastupitelstvo obce Úsilné bere na vědomí následující rozpočtové opatření:  
RO č. 2/2020, které schválil starosta dne 6. 3. 2020. 
Hlasování - Ano (8-0-0) 

 
18/2/20 Zastupitelstvo obce Úsilné souhlasí s realizací Záměru č. 1/2020 směnit část pozemku 

p. č. 368/7 (lesní pozemek) o výměře 1.108 m2 ve vlastnictví obce Úsilné za pozemky 
p. č. 361/7 a 361/8, ve vlastnictví Ing. P. Š. o celkové výměře 1.108 m2, bez dalšího 
vyrovnání. Pozemky se nacházejí v k. ú. Úsilné. 
Záměr byl vyvěšen dne 26. 3. 2020 a sejmut dne 11. 4. 2020, bez připomínek. 

 Zastupitelstvo obce Úsilné souhlasí se změnou využití pozemku p. č. 368/7 z PUPFL 
na zahradu, kterou vyřizuje obec. Zastupitelstvo obce Úsilné pověřuje starostu 
podpisem směnné smlouvy po provedení změny využití pozemku.  

Hlasování - Ano (9-0-0) 
  

  
18/3/20 Zastupitelstvo obce Úsilné souhlasí s koupí pozemku v k. ú. Úsilné, p. č. 362/2 o 

výměře 2.267 m2 ve vlastnictví manželů Š. za dohodnutou cenu 1.030.200,- Kč. 
 Zastupitelstvo obce Úsilné pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 

Hlasování - Ano (9-0-0) 
 
 
 
V Úsilném dne 17. 4. 2020 

 
Ověřovatelé zápisu: Josef Neubauer, Radim Lehečka  …………………………………………. 
 
 
 
Zapsal a za obec Úsilné zapsal a potvrdil Ing. Pavel Kašpárek – starosta  ……………………….. 


